Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk
Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94

Mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, Homepage: www.pfarre-nepomuk.at
Heilige Messen: Sonntag: 09.30 und 19.30 Uhr, Samstag/VA 18.00 Uhr
Feiertag: 09.30, Vorabendmesse vor Feiertag: 18:30 Uhr

Werktag: Dienstag 12.00 Uhr (an Schultagen), Mittwoch, Freitag 18.30 Uhr
Offene Kirche: Mittwoch 17.00 Uhr mit Beichtgelegenheit (auBer, wenn schulfrei)
Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr

Nummer 16

Am 20.11. ist wegen des Trauergottesdienstes fir Diakon Peter Schwarz
die Kirche von 12:00 — 16:30 und die Kanzlei geschlossen

Anmeldung Nikolofeier in der Kirche: https://www.pfarre-nepomuk.at/wp/nikolofeier

Heuer wird es im Advent (28.11. -23.12) wieder einen Punschstand geben.
Wenn sie diesen (wieder) betreuen kénnen, bitte auf
https://www.pfarre-nepomuk.at/wp/punschstand-im-advent eintragen

Dienstag 11.11. 12:00 HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"

15:00 FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Mittwoch 12.11. 17:00 Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

18:30 HI. Messe
Freitag 14.11. 18:30 HI. Messe

19:15 Frauenbibelrunde (Edith Stein Zimmer)
Samstag 15.11. 18:00 Vorabendmesse
33. Sonntag im JK 16.11. 09:30 Familienmesse Mini-Aufnahme +
Lk 21,5-19 Elisabeth-Sonntag der Armen (Caritas)

10:30 Pfarrcafé (Nepomuksaal)

16:30 FranZ FEIERT: Zu Tisch! Familienmesse +
Spaghetti (Franz)

19:30 HI. Messe

Montag 17.11. 19:00 Gottesnahe - Kontemplatives Gebet (Roter
Salon)
Dienstag 18.11. 12:00 HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"

15:00 FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)

15:00 Bildungswerk: Parlament Exklusivflihrung
(Anmeldung siehe Homepage)

Mittwoch 19.11. 17:00 Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
18:30 HI. Messe


mailto:kanzlei@pfarre-nepomuk.at
http://www.pfarre-nepomuk.at/
https://www.pfarre-nepomuk.at/wp/punschstand-im-advent

Donnerstag

Freitag
Samstag

Christkonigs-
sonntag
Lk 23,35b-43

Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

1. Adventssonntag
Mt 24, 37-44 oder

Mt 24, 29-44

Montag
Dienstag

Mittwoch

20.11.

21.11,
22.11,

23.11.

24.11.
25.11.

26.11.

27.11.

28.11.

29.11.

30.11.

01.12.
02.12.

03.12.

12:00 -
15:00
15:00
17:00
18:30
18:00
19:00

09:30
10:30

19:30
08:00
12:00
15:00
15:30
17:00
18:30

15:00
19:00
11:00 -
16:00
18:30
09:00

18:00
09:30
18:00

19:30
19:00
12:00
15:00
17:00
18:30
19:15

Kanzlei geschlossen

16:30 Kirche geschlossen

Seniorentreff wegen Requiem abgesagt
FranZ SPIELT: Babygratzltreff (FranZ)
Trauergottesdienst Diakon Peter Schwarz
HI. Messe

Vorabendmesse

Rechtsberatung / Anmeldung erforderlich (Edith
Stein Zimmer)

Familienmesse Jungschar-Aufnahme

Pfarrcafé (Ballkartenverkauf)
(Nepomuksaal)

Hl. Messe

Aufbau Punschhitte (vor der Kirche)

HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"

FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
FranZ BASTELT: Adventkranzbinden (FranZ)
Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

HI. Messe

Seniorentreff-Ausflug "Ganslessen"

FranZ SPIELT: Babygratzitreff (FranZ)
PGR-Sitzung (FranZ)

18:30 Verkauf Adventkranze (vor der Kirche)
Adventkranzbinden allgemein (Nepomuksaal)
HI. Messe

Verkauf Adventkranze - solange der Vorrat
reicht (vor der Kirche)

Gitarrenmesse mit Adventkranzsegnung
Hl. Messe

Glaubensgesprach im Advent (Edith Stein
Zimmer)

HIl. Messe

Konzert Fresh Tones

HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Gott im Alltag begegnen (Roter Salon)






