## Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk

Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94

Mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, Homepage: www.pfarre-nepomuk.at

Heilige Messen: Sonntag: 09.30 und 19.30 Uhr, Samstag/VA 18.00 Uhr

Feiertag: 09.30, Vorabendmesse vor Feiertag: 18:30 Uhr

Werktag: Dienstag 12.00 Uhr (an Schultagen), Mittwoch, Freitag 18.30 Uhr

**Offene Kirche:** Mittwoch 17.00 Uhr mit Beichtgelegenheit (außer, wenn schulfrei)

Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr

## Nummer 16

Am **20.11.** ist wegen des Trauergottesdienstes für Diakon Peter Schwarz die **Kirche von 12:00 – 16:30 und** die **Kanzlei geschlossen** 

Anmeldung Nikolofeier in der Kirche: https://www.pfarre-nepomuk.at/wp/nikolofeier

Heuer wird es im **Advent** (28.11. -23.12) wieder einen **Punschstand** geben. Wenn sie diesen (wieder) betreuen können, bitte auf https://www.pfarre-nepomuk.at/wp/punschstand-im-advent eintragen

Dienstag	11.11. 12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
	15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Mittwoch	12.11. 17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe
Freitag	14.11. 18:30	HI. Messe
	19:15	Frauenbibelrunde (Edith Stein Zimmer)
Samstag	15.11. 18:00	Vorabendmesse
33. Sonntag im JK Lk 21,5-19	16.11. 09:30	Familienmesse Mini-Aufnahme + Elisabeth-Sonntag der Armen (Caritas)
	10:30	Pfarrcafé (Nepomuksaal)
	16:30	FranZ FEIERT: Zu Tisch! Familienmesse + Spaghetti (FranZ)
	19:30	HI. Messe
Montag	17.11. 19:00	Gottesnähe - Kontemplatives Gebet (Roter Salon)
Dienstag	18.11. 12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
	15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
	15:00	Bildungswerk: Parlament Exklusivführung (Anmeldung siehe Homepage)
Mittwoch	19.11. 17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe



Donnerstag	20.11.		Kanzlei geschlossen		
			- 16:30 Kirche geschlossen		
		15:00	5 1 5		
		15:00	FranZ SPIELT: Babygrätzltreff (FranZ)		
		17:00	<b>.</b>		
Freitag		18:30	HI. Messe		
Samstag	22.11.	18:00	Vorabendmesse		
		19:00	Rechtsberatung / Anmeldung erforderlich (Edith Stein Zimmer)		
Christkönigs-	23.11.	09:30	Familienmesse Jungschar-Aufnahme		
sonntag Lk 23,35b-43		10:30	Pfarrcafé (Ballkartenverkauf) (Nepomuksaal)		
		19:30	HI. Messe		
Montag	24.11.	08:00	Aufbau Punschhütte (vor der Kirche)		
Dienstag	25.11.	12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"		
		15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)		
		15:30	FranZ BASTELT: Adventkranzbinden (FranZ)		
Mittwoch	26.11.	17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit		
		18:30	HI. Messe		
Donnerstag	27.11.		Seniorentreff-Ausflug "Ganslessen"		
		15:00	FranZ SPIELT: Babygrätzltreff (FranZ)		
		19:00	PGR-Sitzung (FranZ)		
Freitag	28.11.	11:00 -	- 18:30 Verkauf Adventkränze (vor der Kirche)		
		16:00	Adventkranzbinden allgemein (Nepomuksaal)		
		18:30	HI. Messe		
Samstag	29.11.	09:00	Verkauf Adventkränze - solange der Vorrat reicht (vor der Kirche)		
		18:00	Gitarrenmesse mit Adventkranzsegnung		
1. Adventssonntag	30.11.	09:30	HI. Messe		
Mt 24, 37-44 oder Mt 24, 29-44		18:00	Glaubensgespräch im Advent (Edith Stein Zimmer)		
		19:30	HI. Messe		
Montag	01.12.	19:00	Konzert Fresh Tones		
Dienstag	02.12.	12:00	HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"		
		15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)		
Mittwoch	03.12.	17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit		
		18:30	HI. Messe		
		19:15	Gott im Alltag begegnen (Roter Salon)		